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Uttalelse fra Storbykonferansen for eldreråd - Tannhelse og munnpleie for
eldre

Eldrerådene fra de 9 største kommunene i landet, Bergen, Drammen, Fredrikstad, Kristiansand,
Oslo, Sandnes, Stavanger, Tromsø og Trondheim, var samlet til Storbykonferanse for eldreråd i
Fredrikstad 5.6. – 8.6.201 6.

Vedlagt oversendes uttalelsen som ble enstemmig vedtatt på konferansen. Tilbakemeldingen
på uttalelsen sendes Fredrikstad kommune, sekretariat for Storbykonferansen v/ Rigmor Huth,
Postboks 1405, 1 602 Fredrikstad. Tilbakemeldingen vil bli sendt deltakende kommuner og vil bli
fulgt opp ved neste Storbykonferanse i Stavanger i 2017.
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Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur

Rigmor Huth
spesialkonsulent
sekretariat for Storbykonferansen 2016
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Tannhelse og munnpleie for eldre

Eldrerådene i landets 9 største byer har på sin storbykonferanse, fra 5. til 8. juni 2016 i Fredrikstad,
enstemmig vedtatt følgende uttalelse vedrørende tannhelse og munnpleie for eldre:

Tenner og tannhelse er en del av det totale helsebildet. Barn og ungdom og enkelte grupper av eldre
får i dag fri tannbehandling. Det må gjøres en gradvis tilnærming slik at øvrige grupper av eldre også
omfattes av ordningen med fri tannbehandling, med en egenandel på lik linje som legetjenester.

Forskere, blant annet ved Universitetet i Oslo, slår fast at eldre blir syke av for dårlig tannpleie. Det er
viktig å finne riktige metoder for å gjennomføre en forsvarlig tannpleie.

Det utdannes i dag tannpleiere som har bak seg et 3-årig universitetsstudium. Tannpleierens arbeid
er nettopp rettet mot hygienetiltak som rensing og pussing av tennene og ikke minst pleie av -
tannkjøttlommen som ligger rundt tannen. Denne behandlingen kan bidra til at pasienten vil kunne
beholde tennene sine lenger, og dermed slippe mange ubehagelige opplevelser.
Oppfølging av behandlingen må foretas minst to ganger i året, både i hjemmesykepleien og på syke-
og aldershjem.
Dersom behandlingen foregår på et syke-laldershjem, vil de ansatte kunne lære av å bistå
tannpleieren, slik at de kan gi nødvendig hjelp til pasienten nårtannpleieren ikke er tilgjengelig.
Daglig innsats er nødvendig for en god tannhelse.
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